
PERIZINAN BERUSAHA RESIKO
TINGGI

DINAS PENANAMAN MODAL
PELAYANAN TERPADU SATU PINTU

DAN TENAGA KERJA
KOTA PANGKALPINANG

DPMPTSP & NAKER KOTA PANGKALPINANG

Memiliki Nomor Induk Kependudukan (NIK) bagi pelaku usaha
perorangan (WNI)
Memiliki Nomor Passport bagi pelaku usaha perseorangan (WNA)
Memiliki Akta Pendirian Perusahaan bagi pelaku usaha Berbadan
Hukum
Memiliki NPWP baik Perorangan Maupun Badan Usaha
Memiliki hak akses OSS berupa username dan password yang
diperoleh setelah mendaftarkan di oss.go.id.

PERSYARATAN:
1.

2.
3.

4.
5.

Pastikan Memiliki Hak Akses
Kunjungi https://oss.go.id/
Pilih Masuk
Masukan Username dan Password beserta Capta yang tertera,
lalu klik tombol Masuk
Klik menu Perizinan Berusaha dan pilih Permohonan Baru
Lengkapi Data Pelaku Usaha
Lengkapi Data Bidang Usaha
Lengkapi Data Detail Bidang Usaha
Lengkapi Data Produk /Jasa Bidang Usaha
Periksa Daftar Produk/Jasa
Periksa Data Usaha
Periksa Daftar Kegiatan Usaha 
Periksa dan Lengkapi Dokumen Persetujuan Lingkungan
(KBLI/Bidang Usaha Tertentu)
Pahami dan Centang Pernyataan Mandiri
Periksa Draf Perizinan Berusaha
Perizinan Berusaha Terbit 

MEKANISME dan PROSEDUR : UMK- PERSEORANGAN
1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.

14.
15.
16.



PERIZINAN BERUSAHA RESIKO 
 TINGGI

DINAS PENANAMAN MODAL
PELAYANAN TERPADU SATU PINTU

DAN TENAGA KERJA
KOTA PANGKALPINANG

Pastikan Memiliki Hak Akses
Kunjungi https://oss.go.id/
Pilih Masuk
Masukan Username dan Password beserta Capta yang tertera,
lalu klik tombol Masuk
Klik menu Perizinan Berusaha dan pilih Permohonan Baru
Lengkapi Data Pelaku Usaha
Validasi   Kelengkapan Data Badan Usaha
Lengkapi Data Usaha (Isi Data Pemilihan Bidang Usaha)
Lengkapi Data Detail Usaha
Periksa Daftar Produk/Jasa
Periksa Data Usaha
Lengkapi Data Usaha (Aktivitas Impor, BPJS dan WLKP)
Periksa Daftar Kegiatan Usaha 
Periksa dan Lengkapi Dokumen Persetujuan Lingkungan
(KBLI/Bidang Usaha Tertentu)
Pahami dan Centang Pernyataan Mandiri
Periksa Draf Perizinan Berusaha
Perizinan Berusaha Terbit 

MEKANISME dan PROSEDUR : UMK - BADAN USAHA
1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.

15.
16.
17.

DPMPTSP & NAKER KOTA PANGKALPINANG

Lanjutkan Langkah-langkah Pemenuhan Persyaratan  dalam proses 
 mendapakan NIB dan Sertifikat Standar terverifikasi / izin terbit



PERIZINAN BERUSAHA RESIKO 
 TINGGI

DINAS PENANAMAN MODAL
PELAYANAN TERPADU SATU PINTU

DAN TENAGA KERJA
KOTA PANGKALPINANG

DPMPTSP & NAKER KOTA PANGKALPINANG

BIAYA dan TARIF: 
GRATIS

OUTPUT PRODUK:
NIB (Nomor Induk Berusaha) + SS Terverifikasi (Sertifikat
Standar) + IZIN BERUSAHA yang disetujui oleh
Kementerian/Lembaga/Pemerintah Daerah

Kotak Pengaduan
Email: dpmptspnaker@pangkalpinangkota.go.id
Lapor.go.id
Layanan Call Center: 085246605953 dan WA: 082186439780,
Sesuai jam pelayanan Senin -Kamis 08.00 wib s.d 15.00 wib, Jumat
08.00 s.d 15.30 wib
Datang langsung ke Dinas Penanaman Modal, Pelayanan Terpadu
Satu Pintu dan Tenaga Kerja Kota Pangkalpinang

PENANGANAN PENGADUAN dan SARAN MASUKAN :
1.
2.
3.
4.

5.

Ditentukan Sistem OSS RBA
Jika Syarat-syarat lengkap, Lama Verifikasi Dinas Teknis tergantung
KBLI yang di PILIH, ada yang 1 hari, ada 1 Minggu, dan ada 1 bulan

JANGKA WAKTU:
1.
2.


